[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________

24.01.2014                                                                                                        № 34
с. Усть – Ницинское

План организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму в Усть-Ницинском сельском поселении на 2014 год
       В соответствии с Федеральным законом от 06.06.2006г. № 35 – ФЗ « О противодействии терроризму», Уставом Усть-Ницинского сельского поселения,  участия администрации Усть-Ницинского сельского поселения в профилактике терроризма, а также в  ликвидации последствий его проявления на территории Усть-Ницинского сельского поселения.
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить План организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму  в Усть-Ницинском сельском поселении (прилагается)

    3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ницинского
сельского поселения                                                                  К.Г.Судакова
                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                            к   постановлению

                                                                                                  администрации Усть-Ницинского
                                                                                                                      сельского поселения

                                                                                                                       от 24.01.2014г  № 34
ПЛАН

 организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму в Усть-Ницинском сельском поселении  на 2014 год
	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Нормативное правовое и организационное обеспечение профилактики терроризма

	1.1
	Организовать работу и эффективный контроль по проверке исполнения руководителями объектов, требующих повышенных мер антитеррористической защиты, установленных требований антитеррористической защищенности и законодательства РФ в области противодействия терроризму.
	Антитеррористическая комиссия
	2014г.

	2. Повышение эффективности профилактики терроризма

	2.1
	Организовать взаимодействия с политическими партиями, национальными, религиозными и иными общественными объединениями, действующими на территории сельского поселения в целях профилактики терроризма.
	Антитеррористическая комиссия
	В течении года
.

	2.2
	Провести мероприятия по обследованию объектов повышенной опасности, жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей на предмет обеспечения антитеррористической устойчивости и организации их надлежащей охраны.
	Антитеррористическая комиссия, участковые уполномоченные полиции, руководители организаций
	В течении года.

	2.3
	Принять меры к созданию системы инженерной защиты, исключающей несанкционированную парковку транспортных средств, бесхозных предметов в близи учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения, а также мест проведения массовых культурно-зрелищных и спортивных мероприятий, объектов жизнеобеспечения
	Руководители учебных, дошкольных и учреждений здравоохранения, культуры, ЖКХ
	В течении года.

	2.4
	Обеспечить размещение на информационных стендах брошюр и листовок по профилактике терроризма и сведений о действиях граждан при угрозе совершения терактов и чрезвычайных ситуациях.
	Ведущие специалисты администрации. Руководители организаций
	В 1 кв. 2014г..

	2.5
	Осуществить комплекс инженерно-технических мероприятий  (укрепление чердаков, подвалов, подъездов), направленных на усиление безопасности населения.
	 МУП «Жилкомсервис» руководители учреждений
	В течении года.

	2.6
	Организовать работу по своевременному информированию правоохранительных органов и ПВ ФСБ РФ обо всех иностранцах, выходцах из Северо-Кавказского и ных нестабильных регионов, прибывших на территорию поселения.
	Ведущие специалисты администрации
	В течении года

	3. Обеспечение химической, радиационной и биологической безопасности

	3.1
	Для недопущения несанкционированного проникновения на объекты водоснабжения в поселении, оборудовать надежное ограждение, видионаблюдение.
	Администрация поселения, МУП «Жилкомсервис»
	В течении года

	4. Совершенствование информационно-пропагандистского обеспечения антитеррористической деятельности

	4.1
	Обеспечить постоянное информационное сопровождение проводимых меропритий по антитеррористической защищенности населения поселения.
	Адмнистрация поселения, МКУК КДЦ
	В течении года.

	4.2
	Системно проводить разъяснительную работу с учащимися образовательных учреждений о недопустимости ложных сообщений об актах терроризма и негативных последствиях за совершение противоправных деяний.
	Руководители  образовательных учреждений
	 В течении года